*Radix cuncti mali superbia est.*

e Eccl. 10.  
*Superbia soboles et exercitus sui ducet.*

*Mala de inani gloria orta.*

*a Greg. lib. 31. moral. cap. 17.*

*Inanis gloria vitiorum ani-*

*ma eiusque va-*

*rii effectus.*

*b lib. 3. de vi-*

*ta cont. cap. 10.*

*Inani gloria inflatorum de-*

*scriptio.*

*Inflati inani gloria difficiles semper sunt ad honesta.*

plenus venit. Sed habent contra eos haec singula vitia: inobedientia, constantia, hypocrisis, contentiones, pertinacia, diffinitio, & nouitatum praesumptiones oriuntur.

De hac inani gloria D. Prosper scribens, dicit: inflata anima vitiorum, fomes carnalium delectationum, labes morum, appetitio dignitatum, dulcis in malis, amara in perfectis, periculosa in dubiis, imperiosa in subiectis, infirma in fundatis, facile captiuat, captiuatos oculis ambitiosos vexat, angustos inflat, inflatos humanis cui seruiunt tumidi, sub qua iacent elati, quae inueniuntur perditum, ad quam currunt lapsuri, in qua sibi videtur stare iam lapsi. Vacuos, ac nullis sultos virtutibus ornatos, & ipsos fastu ruinosae ambitionis inflatos in occulta dedecora, quadam publice furendi delectatione precipitat: se de operibus, quorum sibi conficij non habent turpiter iactant, qui se ab omnibus praedicari per nequa affectant, qui sanctos viros sui comparatione detrahunt, qui vitio aure popularis elati, nihil sibi de perfectionis existimant, occurrentium salutem non gaudent; suis adulatoribus fauent; voluptatibus omnibus turpibus placent; se sibi docere, quae non sciunt, credi de se sublimia volunt, delectabilia gratia anteponunt, execrantur verbo, quod animo concupiscunt; appellationes virtutum vitii suis imponunt, ipsos fallunt; fauentes sibi decipiunt; in promissis honesta veloces, in exhibitione mendaces, a bonis intractabiles, mali tenaces: in verbo graues, in animis impes, ubique fallaces, laeti ad prospera, fragiles ad aduersa; inflati ad obsequia, anxij ad opprobria, immoderati ad gaudia, faciles ad humana, difficiles semper ad honesta. His ergo & similibus delinitis vanitas praesentat nec eos aut suum morbum sentire, aut ad modum venire permittit. Et quid est ad medicum venire, nisi infirmum suas infirmitates agnoscere, nec placere, sed de factis, quae illi videbantur gloriosa, conuincere. Quod certe illi non faciunt, qui desiderio comparanda opinionis incensi, eis tantum operibus, quibus tantum fauor humanus, inseruiunt; & morum bonitatem temnunt, tantumque eos amor humanae laudis inflat.

nat, vt laboriosa opera, quæ populus admiretur, & rebus fama diffunditur, sine labore suscipiant, & libenter exercent.